
ОТ:ЧЛТУ ТЕЛ:84273692309 10 ДЕК 2018 17:09 СТР1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
сельское поселение Энурмино

РЕШЕНИЕ 
12 сессия 4 созыва

4 декабря 2018 года № 18 
с. Энурмино

Об установлении земельного 
налога на территории 
муниципального образования 
сельское поселение Энурмино

В соответствии со статьёй 64 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями .15, 
35, Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Энурмино

РЕШИЛ:

1. Ввести на территории муниципального образования сельское 
поселение Энурмино земельный налог, порядок и сроки уплаты налога и 
авансовых платежей, льготы по земельному налогу на земли, находящиеся в 
пределах границ муниципального образования сельское поселение Энурмино.

2. Налогоплательщиками налога признаются организации и физические 
лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом 
налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса 
Российской Федерации на праве собственности, праве постоянного 
(бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения в 
пределах границ муниципального образования сельское поселение Энурмино.

3. Объектом налогообложения признаются земельные участки, 
расположенные в пределах границ сельского поселения Энурмино.

3.1. Не признаются объектом налогообложения:
1) земельные участки, изъятые из оборота в соответствии с 

законодательством Российской Федерации;



ОТ : ЭНУРМИНО .СОЦИАЛЬНАЯ ЗАЩИТА
фАКС N0. : 84273692305 ДЕК. 11 2018 17:26 СТР1

четвертой соответствующей налоговой ставки для конкретных земельных 
участков и их кадастровой стоимости по состоянию на 1 января года, 
являющегося налоговым периодом.

Авансовый платеж по итогам отчетного периода уплачивается 
налогоплательщиками - организациями, не позднее пяти дней по окончании 
месяца, следующего за отчетным периодом. Земельный налог, подлежащий 
уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками - 
организациями не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным периодом.

8. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и 
уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, 
подтверждающие такое право, в налоговые органы, в срок до 1 февраля 
текущего года.

9. По результатам проведения государственной кадастровой оценки 
земель, кадастровая стоимость земельных участков по состоянию на ) января 
календарного года подлежит доведению до сведения налогоплательщиков 
путем обнародования не позднее 1 марта указанного года.

10. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов МО сельское 
поселение Энурмино от 21 марта 2016 года N 42 «О земельном налоге».

1 1. Настоящее решение подлежит обнародованию.
12. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава муниципального образования 
сельское поселение Энурмино

/


